
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТРОЖКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
403453 х. Отрожки, Серафимовичского р-на, Волгоградской обл. 

ИИН-3427101214, КПП-345601001, БИК-041806001, 

 

ПРИКАЗ 

 
№ 35                                                                                                                                     29.03.2024 г.    

 

«Об утверждении нормативно - правовой  
документации Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей 
"Точка роста" на базе МКОУ Отрожкинской СШ» 

 

В соответствии с приказом Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области "О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

Волгоградской области, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" в 2024 году" № 969 от 15.11.2023 г., распоряжения администрации 

Серафимовичского муниципального района от 01.12.2023 г.№ 416-р «О создании в 2024 году 

Центров образования естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" на 

базе общеобразовательных организаций Серафимовичского муниципального района Волгоградской 

области, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1. Утвердить дорожную карту первоочередных мероприятий по созданию и функционированию в 

2024-2025 учебном году центра образования естественно-научной и технологической 
направленности "Точка роста" (приложение 1).  

2. Утвердить положение о деятельности центра естественно-научной и технологической 
направленности "Точка роста", созданного на базе МКОУ Отрожкинской СШ (приложение 2).  

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования в 
2023-2024 учебном году центра образования естественно-научной и технологической 
направленности "Точка роста" (приложение 3).  

5. Утвердить перечень функций центра образования естественнонаучной и технологической 

направленности "Точка роста" по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ естественно-научного и технического профилей в рамках 

федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"  
(приложение 4). 

6. Обеспечить   порядок   решения   вопросов   материально-технического   и  
имущественного характера центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста».  
7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 
(приложение 5). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

Директор МКОУ Отрожкинской СШ ________/Бирюкова Л.В./ 



Приложение1 к приказу №35 от 29.03.2024  
ПЛАН  

первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию в 2024 

году в МКОУ Отрожкинской СШ Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" 

 

 

№ 
Направление 

деятельности 

Наименование 

мероприятия 

Результат Срок 

выполнения 

    1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нормативно-

правовое 

обеспечение 

создания центра 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

 

1. Формирование приказа о 

создании центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка роста», 

о назначении руководителя 

центра 

 

Приказ о создании центра 

«Точка роста» и о 

назначении руководителя 

центра, утвержденный 

директором ОО, на базе 

которой будет 

функционировать центр 

«Точка роста»  

 

 

 

Февраль              

2024г. 

2. Создание Положения о 

деятельности центра 

образования естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

 

Приказ об утверждении 

Положения о центре 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста»    

Февраль              
2024г. 

3. Разработка и утверждение 

должностных инструкций для 

сотрудников центра. 

  Приказ об утверждении  

  штатного расписания и  

  должностных инструкций  

  сотрудников Центра  

  образования естественно- 

  научной и технологической  

  направленностей «Точка  

  роста» 

Февраль              
2024г. 

4. Формирование медиаплана 

информационного 

сопровождения создания и 

функционирования Центра 

«Точка роста» 

Приказоб утверждении 

медиаплана информационного 

сопровождения 

созданияифункционирования 

Центра«Точка роста» 

Февраль              
2024г. 

5. Создание раздела 

центра «Точка роста» на 

сайте  

общеобразовательной 

организации 

Приказ о создании на 

сайте 

общеобразовательной 

организации раздела 

центра «Точка роста» 

Февраль              

2024г. 



  2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Повышение 

квалификации 

(профессиональн

ого 

мастерства)сотру

дников и 

педагогов 

центров «Точка 

роста», обучение 

по 

использованию 

полученного 

оборудования в 

процессе 

преподавания 

предметных 

областей 

«Биология», 

«Химия», 

«Физика» 

1.Организация курсов 

повышения квалификации 

сотрудников и педагогов 

центров «Точка роста» по 

использованию полученного 

оборудования в процессе 

преподавания предметных 

областей «Биология», «Химия», 

«Физика» 

 2. Обеспечение участия 

педагогов и сотрудников в 

повышении квалификации на 

онлайн платформе (в 

дистанционной форме), 

проводимым ведомственным 

проектным офисом 

национального проекта 

«Образование» 

3. Участие в семинарах 

совещаниях по вопросам 

обеспечения реализации 

мероприятий по созданию центра 

«Точка роста» 

 

  Измененные рабочие 

программы  

  учебных предметов: физика,  

химия, биология 

 

 

Отчет 

 

 

 

Приказ директора ОО 

 

 

2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

Март-апрель 

2024 г. 

 

 

   3. 
Подготовка 

площадок центров 

«Точка роста» для 

работы: закупка, 

доставка и 

наладка 

оборудования 

1.Подготовка технического 

задания согласно перечню 

оборудования 

 

2. Объявление конкурсных 

закупочных процедур 

 

3. Проведение ремонта, 

приведение площадок 

образовательных организаций в 

соответствие с фирменным 

стилем «Точка роста» 

Государственные 

(муниципальные) 

контракты (договора) на 

поставку 

оборудования и проведение 

ремонтных работ 

Январь-июнь 

2024 г. 

 

   4. 

Организационная 

 деятельность 

центра  

 «Точка роста» 

1. Разработка образовательных 

программ, программ 

дополнительного образования 

детей и программ внеурочной 

деятельности 

 

2. Организация набора детей, 

обучающихся по программам 

Центра «Точка роста» 

 

3. Открытие Центров в единый 

день открытий 

4. Мониторинг реализации 

мероприятий «дорожной 

карты» 

Разработка образовательных 

программ, программ 

дополнительного 

образования детей и 

программ внеурочной 

деятельности 

 

Приказ директора ОО о 

зачислении обучающихся 

по    программам Центра 

«Точка роста» 

 

Информационное 

освещение в СМИ  

 

Отчет 

август 

2024 г. 

 

 

 

  



Приложение 2 к приказу №35 от 29.03.2024 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ Отрожкинской СШ 

 

1. Общие положения 

1.1 Центр образования естественно—научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе МКОУ Отрожкинской СШ (далее — Центр) создан с целью развития у 

обучающихся естественно-научной, математической, информационной грамотности, 

формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-

научной и технологической направленностей. 

1.2. Центр не является юридическим лицом и действует для достижения уставных целей 

Пречистенской средней школы (далее — Учреждение), а также в целях выполнения задач и 

достижения показателей и результатов национального проекта «Образование». 

1.3. В своей деятельности Центр руководствуется Федеральным законом Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и другими 

нормативными документами Министерства просвещения Российской Федерации, иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, программой развития Пречистенской 

средней школы, планами работы, утвержденными учредителем и настоящим Положением. 

1.4. Центр в своей деятельности подчиняется руководителю Учреждения (директору). 

 

2. Цели, задачи, функции деятельности Центра 

 

2.1. Основной целью деятельности Центра является совершенствование условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 

предметов естественно - научной и технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технической направленностей, а также для практической 

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Технология», «Химия», 

«Биология». 

2.2. Задачами Центра являются: 

2.2.1. реализация основных общеобразовательных программ по учебным предметам 

естественно-научной и технологической направленностей, в том числе в рамках внеурочной 

деятельности обучающихся; 

2.2.2. разработка и реализация разноуровневых дополнительных общеобразовательных 

программ естественно—научной и технической направленностей, а также иных программ, `в том 

числе в каникулярный период; 

2.2.3. вовлечение обучающихся и педагогических работников в проектную деятельность; 

2.2.4. организация вне учебной деятельности в каникулярный период, разработка и 

реализация соответствующих образовательных программ, в том числе для лагерей, 

организованных образовательными организациями в каникулярный период; 

2.2.5. повышение профессионального мастерства педагогических работников Центра, 

реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы. 

2.3 Центр для достижения цели и выполнения задач вправе взаимодействовать с: 

- различными образовательными организациями в форме сетевого взаимодействия: 

- с иными образовательными организациями, на базе которых созданы центры образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»; 

- с федеральным оператором, осуществляющим функции по информационному, 

методическому и организационно-техническому сопровождению мероприятий по созданию и 

функционированию центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», в том числе по вопросам повышения квалификации 



педагогических работников; 

- обучающимися и родителями (законными представителями) обучающихся, в том числе с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

 

 

3. Порядок управления Центром «Точка роста» 

 

3.1. Руководитель Учреждения издает локальный нормативный акт о назначении 

руководителя Центра (куратора, ответственного за функционирование и развитие), а также о 

создании Центра и утверждении Положения о деятельности Центра. 

3.2. Руководителем Центра может быть назначен сотрудник Учреждения из числа 

руководящих и педагогических работников.  

3.3. Руководитель Центра обязан: 

3.3.1. осуществлять оперативное руководство Центром; 

3.3.2. представлять интересы Центра по доверенности в муниципальных, государственных 

органах региона, организациях для реализации целей и задач Центра; 

3.3.3. отчитываться перед руководителем Учреждения о результатах работы Центра; 

3.3.4. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством, уставом 

Учреждения, должностной инструкцией и настоящим Положением. 

3.4. Руководитель Центра вправе: 

3.4.1. осуществлять расстановку кадров Центра, прием на работу, которых осуществляется 

приказом руководителя Учреждения; 

3.4.2. по согласованию с руководителем Учреждения организовывать учебно-

воспитательный процесс в Центре в соответствии с целями и задачами Центра и осуществлять 

контроль за его реализацией; 

3.4.3. осуществлять подготовку обучающихся к участию в конкурсах, олимпиадах, 

конференциях и иных мероприятиях по профилю направлений деятельности Центра; 

3.4.4. по согласованию с руководителем Учреждения осуществлять организацию и 

проведение мероприятий по профилю направлений деятельности Центра; 

3.4.5. осуществлять иные права, относящиеся к деятельности Центра и не противоречащие 

целям и видам деятельности образовательной организации, а также законодательству Российской 

Федерации. 
 



Приложение 3 к приказу №35 от 29.03.2024 

 

МЕДИАПЛАН 

по информационному сопровождению создания  

и функционирования в 2024 году в 

МКОУ Отрожкинской СШ Центра образования естественно-научной  
и технологической направленностей "Точка роста" 

№ Наименование СМИ Срок Смысловая нагрузка Форма 
 

п/п мероприятия(й)  исполне  сопровожде 
 

   ния  ния 
 

       

1. Информация о начале Печатные Февраль Беседа об основном содержании и Статьи, 
 

 реализации проекта. СМИ  этапах реализации регионального новости, 
 

 Проведение заседания   проекта «Современная школа» интервью 
 

 рабочей группы   национального проекта  
 

    «Образование» в Волгоградской  
 

    области по созданию Центра  
 

    образования естественно-научной и  
 

    технологической направленностей  
 

    «Точка роста»  
 

2. Презентация проекта и Печатные Апрель - Подготовленные материалы Статьи, 
 

 концепции Центра для СМИ Май  новости 
 

 различных аудиторий 
Интернет-    

 

 

ресурсы 
   

 

 (обучающиеся, педагоги,    
 

     
 

 родители)     
 

 Запуск сайта     
 

      
 

3. Мероприятия по Сетевые Март - Выпускается новость об участии Новости 
 

 повышению СМИ и ноябрь педагогов в образовательной сессии  
 

 квалификации педагогов Интерне  и отзывы  
 

 Центра с привлечением т    
 

 федеральных экспертов и ресурсы    
 

 тьюторов     
 

      
 

4. Начало ремонта / закупка Печатные Май - Публикация адреса Центра, фото Новости, 
 

 оборудования / запуск СМИ и июнь фиксация первоначального фоторепорт 
 

 сайта / запуск горячей Интернет  состояния помещений для ажи 
 

 линии по вопросам ресурсы  последующего сравнения,  
 

 записи детей   публикация на сайтах партнеров  
 

    информации о присоединении к  
 

    проекту  
 

5. Старт набора детей / Печатные Сентябрь Онлайн реклама на порталах Новости. 
 

 запуск рекламной СМИ,  образовательных организациях, интервью. 
 

 кампании сетевые  местах массового пребывания статьи, 
 

  СМИ и  жителей. Организуется горячая фоторепорт 
 

  Интернет-  линия (телефон, интернет) по ажи 
 

  ресурсы  вопросам набора детей  
 

      
 

6. Размещение баннера с Сетевые Сентябрь  Новости, 
 

 информацией о наборе СМИ и   фоторепорт 
 

 обучающихся в Центр Интернет   ажи 
 

  ресурсы    
 

       



7. Проведение ремонтных Печатные Июнь - Отдел по образованию и Новости, 

 работ помещения Центра СМИ Август молодежной политике интервью. 

 в соответствии с   администрации Серафимовичского статьи. 

 брендбуком   муниципального района публикуют фоторепо 

    информацию о статусе ремонтных и ртажи 

    иных работ.  
      

8. Окончание ремонта Печатные Август Г лава региона проводит совещание Новости, 
 помещений / установка и СМИ Сентяб перед началом очередного учебного интервью, 

 настройка Социальн РЬ года, там озвучивается степень статьи 

 оборудования / приемка ые сети  готовности инфраструктуры, итоги  

    набора детей, партнеры  

    отчитываются о внедрении своего  

    оборудования, для приглашенных  

    СМИ делают пресс-подход, все  
    участники дают подробные  

9. Торжественное открытие Печатные Сентяб Г лава региона и его заместители, Новости, 
 Центра в школе СМИ, рь глава муниципального района интервью, 

  сетевые  посещают школу, участвуют в статьи, 

  СМИ и  торжественном открытии Центра;  

  Интернет  Делаются фотографии и видео для  

  ресурсы  дальнейшего использования в  

    работе  
      

10. Поддержание интереса к Печатные Ноябрь - Работа журналистов в Центрах, где Новости, 
 Центру и общее СМИ, Декабрь им показывают образовательный интервью, 

 информационное сетевые  процесс, отзывы родителей и статьи 

 сопровождение СМИ и  педагогов, публикация статистики и  

  Интернет  возможное проведение опроса  

  ресурсы,  общественного мнения о проекте  

  социальны    

  е сети    
      



Приложение 4 к приказу №35 от 29.03.2024 

 

Функции деятельности центра образования «Точка роста» по 

обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ МКОУ Отрожкинской СШ  

в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 
 

№ Функция  Сущность функции 

п/п    
    

1. Участие в реализации основных 1. реализация обновленного содержания 

 общеобразовательных программ общеобразовательных программ в условиях деятельности  

 по учебным предметам центра образования «Точка роста»; 

 «Биология», «Физика», 2. формирование цифровых и 

 «Химия», в том числе естественнонаучных компетенций обучающихся в 

 обеспечение внедрения рамках учебных предметов «Биология», «Физика», 

 обновленного содержания «Химия»; 

 преподавания основных 3. определение новых видов образовательной 

 общеобразовательных программ деятельности: цифровые обучающие игры, 

 в рамках федерального проекта деятельностные, событийные образовательные практики, 

 «Современная школа» лабораторные практикумы, погружения в виртуальную и 

 национального проекта дополненную реальность, профессиональные пробы и 

 «Образование» другие; 

  4. организация контроля над реализацией 

  обновлённых общеобразовательных программ  
(внесение изменений в план контрольно аналитической деятельности учреждения);  

5. обновление, (при необходимости) - 

разработка инструментария для оценивания 
результатов освоения общеобразовательных 

программ по учебным предметам «Биология», 

«Физика», «Химия»;  
6. формирование в центре образования  

«Точка роста» пространства профессиональной ориентации и самоопределения 
личности старшеклассника (с учетом нового оборудования и возможностей 
сетевого взаимодействия);  

7. совершенствование и обновление форм 

организации основного и дополнительного 

образования с использованием современных 

образовательных технологий, в том числе 

изменение методики преподавания учебных 

предметов через проведение коллективных и 

групповых тренингов, применение проектных и 

игровых технологий с использованием ресурсов 

информационной среды и цифровых инструментов 

центра «Точка роста».  

2. Разработка и реализация  1.   разработка и реализация разноуровневых 

 разноуровневых дополнительных общеобразовательных программ 

 дополнительных цифрового, естественнонаучного и (или) технического 

 общеобразовательных программ профилей в соответствии с требованиями ФГОС общего 

 цифрового, естественно- образования; 

 научного и (или) технического  2.   включение в ООП ООО учреждения и ООП ООО 

 профилей, а также иных учреждения разноуровневых дополнительных 

 программ в рамках внеурочной общеобразовательных программ цифрового, 



 деятельности обучающихся естественнонаучного и (или) технического профилей в 

  части реализации внеурочной 

   деятельности обучающихся; 

   3.   организация контроля за реализацией 

  разноуровневых дополнительных общеобразовательных 

  программ цифрового, естественнонаучного и (или) 

  технического профилей в части реализации внеурочной 

  деятельности обучающихся. 

3. Внедрение сетевых форм • разработка и (или) отбор программ 

 реализации программ дополнительного образования, реализуемых в сетевой 

 дополнительного образования форме; 
  • организация методического сопровождения 

  реализации программ дополнительного образования в 

  сетевой форме; 

  • вовлечение заинтересованных структур и 

  учреждений дополнительного образования при 

  необходимости) в реализацию дополнительных 

  общеобразовательных программ, программ внеурочной 

  деятельности и оценку качества их реализации и 

  качества образовательных результатов; 

  • мониторинг реализации программ 

  дополнительного образования в сетевой форме. 
    

4. Организация внеурочной 1. разработка и реализация дополнительных 

 деятельности в каникулярный общеобразовательных программ, в том числе для 

 период, разработка воспитанников профильных отрядов оздоровительного 

 соответствующих лагеря с дневным пребыванием детей «Солнечный» (по 

 дополнительных запросу обучающихся и их родителей (законных 

 общеобразовательных программ представителей)); 

  2. разработка системы внеурочных мероприятий с 

  совместным участием обучающихся, педагогов, 

  родительской общественности, представителей 

  заинтересованных структур; 

  3. организация мониторинга реализации 

  дополнительных образовательных программ, 

  реализуемых в каникулярный период. 
   

5. Вовлечение обучающихся и разработка направлений проектной деятельности в 

 педагогов в проектную соответствии с уровнями общего образования, 

 деятельность разработка и реализация межпредметных 

  проектов в условиях интеграции общего и 

  дополнительного образования и (или) в рамках 

  межпредметных связей; 

  создание в центре образования «Точка роста» условий 

  для фиксации хода и результатов проектов, выполненных 

  обучающимися, в информационной среде учреждения; 

    



,  создание условий для представления обучающимися 

  выполненных ими проектов в ходе открытых  

  презентаций (в том числе представленных в социальных 

  сетях и на специализированных порталах), в ходе 

  конкурсных и других мероприятий разного уровня; 
    

6. Обеспечение реализации мер по 1. определение потребности в непрерывной 

 непрерывному развитию управленческой и методической помощи для 

 педагогических и руководителей и педагогов центра образования «Точка 

 управленческих кадров, включая роста»,  реализующих  основные  и  дополнительные 

 повышение уровня общеобразовательные программы цифрового, 
 квалификации естественнонаучного и технического профилей; 

  2. составление   плана   —   графика   ежегодного 

  повышения квалификации руководителей  и педагогов 

  центра образования «Точка роста»;  

  3. организация и проведение мониторинговых 

  исследований   руководителей   и   педагогов   центра 

  образования «Точка роста».   
    

7. Реализация мероприятий по 1. разработка комплекса мероприятий по  

 информированию и информированию и просвещению населения в области 

 просвещению населения в цифровых и естественнонаучных компетенций в рамках 

 области цифровых и учебным предметам «Биология», «Физика», «Химия»; 

 естественно-научных 2. подготовка буклетов по данному направлению. 

 компетенций     
    

8. Организационно 1. проведение консультаций для педагогов и 

 содержательная деятельность, обучающихся по подготовке участию в конкурсах 

 направленная на подготовку разного уровня и публикация для СМИ и научно 

 педагогов и обучающихся к популярных сборников;   

 участию в конкурсах различного 2. активное вовлечение участников образовательных 

 уровня отношений в экологические программы регионального и 

  всероссийского уровней;   

  3. участие педагогов и обучающихся в акциях 

  и конкурсах регионального и всероссийского уровней в 

  рамках учебных предметов «Биология», «Физика», 
  «Химия».   

9 Содействие созданию и 1. внесение изменений в систему мероприятий, 
 развитию общественного направленных на создание и развитие всероссийского 

 движения школьников, движения школьников, направленного на личностное 

 направленного на личностное развитие и социальную активность;  

 развитие и социальную 2. обновление содержания всероссийского 

 активность обучающихся движения школьников посредством включения в 

  проектную деятельность цифрового, естественно 

  научного и технического профилей;  

  3.обеспечение организационной и методической 

  помощи реализации системы мероприятий,  

  направленных на создание и развитие всероссийского 

  общественного движения школьников.  
      



10. Информационное 1. разработка системы информационного 

 сопровождение сопровождения 

 образовательной образовательной деятельности центра образования 

 деятельности «Точка роста»; 

 центра 2. обеспечение информирования участников 

 образования «Точка роста» образовательных отношений, в том числе размещение 

  соответствующей информации на стенде учреждения и 

  официальном сайте 

  учреждения в сети «Интернет», публичном докладе и 

  отчете по самообследованию; 
  3. подготовка информации для размещения на 

  страницах 

  СМИ; 
  4. организация проведения Дней открытых дверей 
    
  центра  



Приложение 5 к приказу № 35 от 29.03.2024  
 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и 

социально-культурных мероприятий 

в Центре образования естественно — научного 

и технологического профилей «Точка роста» 

МКОУ Отрожкинской СШ на 2024-2025 учебный год. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 
участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственные за 
реализацию 

мероприятия 

Методическое сопровождение  

1 Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение 

рабочих 

программ и 

расписания». 

Ознакомление 

с планом, 

утверждение 

рабочих 

программ и 

расписания.  

Педагоги Август 2024 г.  Бирюкова Л.В. 

Дьяконова Т.Н. 

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

2 Планирование 

работы на 2024-

2025 учебный 

год. 

Составление и 

утверждение 

плана на 2024 -

2025 учебный 

год. 

Педагоги  Август 2024 г.  Бирюкова Л.В. 

Дьяконова Т.Н. 

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

3 Реализация 

общеобразовате

льных 

программ по 

предметным 

областям 

«Физика», 

«Химия», 

«Биология», 

«Технология».  

Проведение 

занятий на 

обновленном 

учебном 

оборудовании.  

Педагоги-

предметники. 

В течение года Дьяконова Т.Н. 

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

4 Реализация 

курсов 

внеурочной 

деятельности. 

Курсы 

внеурочной 

деятельности. 

Педагог-

предметник. 

В течение года Бирюкова Л.В. 

5 Проектная 

деятельность.  

Разработка и 

реализация 

индивидуальн

ых и 

групповых  

проектов, 

участие в 

научно-

практических 

конференциях.  

Педагоги-

предметники. 

В течение года Дьяконова Т.Н. 

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

Лобанов Л.В. 

6 Участие в 

конкурсах и 

конференциях 

различного 

уровня.  

Организация 

сотрудничеств

а совместной  

проектно-

исследователь

ской 

деятельности 

школьников.  

Педагоги-

предметники. 

В течение года Бирюкова Л.В. 

Дьяконова Т.Н. 

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

Лобанов Л.В. 

7 Круглый стол 

«Анализ работы 

Подведение 

итогов работы 

Педагоги-

предметники. 

Май 2025 г. Бирюкова Л.В. 

Бурыкина Е.К. 



за 2024-2025 

учебный год. 

Планирование 

работы на 2025-

2026 учебный 

год.  

за год. 

Составление и 

утверждение 

плана на 

новый 

учебный год.   

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

Внеурочные мероприятия 

1 Торжественное 

открытие 

Центра «Точка 

роста». 

Праздничная 

линейка. 

5-9 классы  сентябрь 2024 г.  Бирюкова Л.В. 

Дьяконова Т.Н. 

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

Лобанов Л.В. 

2 Экскурсии в 

Центр «Точка 

роста». 

Знакомство с 

Центром 

«Точка роста». 

7-9 классы октябрь 2024г. Бирюкова Л.В. 

Дьяконова Т.Н. 

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

3 Круглый стол 

«Формула 

успеха». 

Обмен опытом 

объединений 

«Точка роста».  

7-9 классы  январь 2025 г. Бирюкова Л.В. 

Дьяконова Т.Н. 

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

Лобанов Л.В. 

4 День науки в 

«Точке роста».  

Демонстрация 

обучающимся 

навыков 

работы с 

современным 

оборудование

м.  

7-9 классы  февраль 2025г. Дьяконова Т.Н. 

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

5 Всероссийский 

урок «Крым 

наш!».  

Представление  

конкурсных 

работ. 

7-9 классы март 2025 г. Классные 

руководители.  

6 Всероссийская 

акция «День 

ДНК», 

«Всероссийски

й урок 

генетики».  

Единые 

тематические 

уроки. 

7-9 классы апрель 2025 г. Классные 
руководители. 

7 Всероссийский 

урок Победы (о 

вкладе ученых 

и инженеров в 

дело Победы). 

Единый 

всероссийский 

урок.  

7-9 классы май 2025 г. Классные 

руководители. 

Учебно-воспитательные мероприятия  

1 Неделя физики. Проведение 

мероприятий в 

рамках недели.   

Педагоги  октябрь 2024 г.  Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

2 Неделя химии и 

биологии.  

Проведение 

мероприятий в 

рамках недели.   

Педагоги  ноябрь  2024 г.  Дьяконова Т.Н. 

3 Мастер-класс 

«применение 

современного 

лабораторного 

оборудования в 

проектной 

деятельности 

школьника».  

Применение 

лабораторного 

оборудования.  

7-9 классы декабрь 2024 г. Дьяконова Т.Н. 

4 Неделя 

технологии. 

Проведение 

мероприятий в 

рамках недели.   

Педагоги  январь 2025 г.  Макаров В.С. 

5 Семинар- Применение Педагоги  март 2025 г. Дьяконова Т.Н. 



практикум 

«Использовани

е цифрового 

микроскопа на 

уроках 

биологии».  

цифрового 

микроскопа.  

6 Гагаринский 

урок «Космос – 

это мы».  

 7-9 классы апрель 2025 г. Макаров В.С. 

 

Социально-культурные мероприятия 

1 Родительские 

собрания. 

Знакомство с 

Центром 

«Точка роста».  

родители сентябрь 2024 Классные 

руководители 

2 Презентация 

Центра «Точка 

роста» для 

общеобразовате

льных 

организаций.  

Знакомство с 

Центром 

«Точка роста».  

педагоги сентябрь 2024 Дьяконова Т.Н. 

Макаров В.С., 

Назаренко О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

   

Директор школы:                                          /Л.В. Бирюкова/ 


		2024-03-29T12:20:36+0300
	Бирюкова Людмила Владимировна




